
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

PODER JUDICIÁRIO 73��������� � �
�
� �		 � 
��� ���

��������� � �� � ���� � ����

Processo: 0199500-18.2000.5.01.0059 - RTOrd
Aut: ROSEMARI PFAFFENZELLER CONSTANTINO [Adv. Benedito Celso de Souza
(OAB: SP 125746 - D)]
Réu: CAIXA ECONOMICA FEDERAL [Adv. Elton Nobre de Oliveira (OAB: RJ 68058 -
D)]
Destinatário(s): Réu CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. fls. 608. R$ 11.500,00

Processo: 0175300-73.2002.5.01.0059 - RTOrd
Aut: CARLOS ALBERTO DOS SANTOS [Adv. Christiane Dias Martins (OAB: RJ 68150 -
D)]
Réu: GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. [Adv. Daniela Serra Hudson
Soares (OAB: RJ 90499 - D)]
Destinatário(s): Réu GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A.
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. valor R$ 50.200,00

Processo: 0060000-87.2007.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Maria Luiza Machado Silveira Lima (Viúva de Aloysio Waldeck de Carlos Silveira
Lima) [Adv. Jorge Costa de Queiroz (OAB: RJ 20450 - D)]
Réu: Edilson Lacerda de Oliveira
Destinatário(s): Aut Maria Luiza Machado Silveira Lima (Viúva de Aloysio Waldeck de
Carlos Silveira Lima)
Indicar os meios que possibilitem o prosseguimento da execução, sob pena de suspen-
são do processo com amparo na Resolução 06/06 do TRT-1ª Região. Fls.99.

Processo: 0064100-51.2008.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Vasty Bezerra da Silva [Adv. Vitoria Leonor Balbino Duarte (OAB: RJ 129336 - D)]
Réu: Vem-ka da Pavuna Comércio de Roupas Ltda. [Adv. Paula Franco de Mattos Silva
(OAB: RJ 125423 - D)]
Destinatário(s): Aut Vasty Bezerra da Silva
Apresentar calculos de liquidacao, em 30 dias, conforme parametros
disponiveis para copia na Secretaria da Vara. Fls.135.

Processo: 0055000-38.2009.5.01.0059 - RTOrd
Aut: João Carlos Arcebispo de Florença [Adv. Ubirajara Lopes Ramos (OAB: RJ 75519 -
D)]
Réu: Empresa Brasileiro de Infra Estrutura Aeroportuaria - INFRAERO [Adv. Andrea
Montanari Rosa Rangel (OAB: RJ 63207 - D)]
Destinatário(s): Réu Empresa Brasileiro de Infra Estrutura Aeroportuaria - INFRAERO
Manifestar-se sobre petição do Reclamante. Fls. 1055.

Processo: 0020000-50.2004.5.01.0059 - RTOrd
Aut: TANIA RITA PIRES DE ALCANTARA [Adv. Rodrigo Lopes Magalhaes (OAB: RJ
96669 - D)]
Réu: ANGLO AMERICANO ESCOLAS INTEGRADAS LTDA [Adv. Carlos Coelho dos
Santos (OAB: RJ 13051 - D)]
Destinatário(s): Aut TANIA RITA PIRES DE ALCANTARA
Manifestar-se sobre a impugnacao aos calculos de liquidacao, em querendo,em 30 dias,
tudo de forma FUNDAMENTADA, SOB PENA de a impugnação ser rejeitada de plano,
por genérica e ineficaz . Fls.194.

Processo: 0024200-71.2002.5.01.0059 - RTOrd
Aut: PAULO ROBERTO DE PAULA [Adv. Jose Carlos Oliveira da Silva (OAB: RJ 49394
- D)]
Réu: FREE PORT VIG E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA [Adv. Ana Paula Pinheiro
Monteiro (OAB: RJ 106711 - D)], Réu: COLEGIO PEDRO II [Procurador Advocacia Ge-
ral da Uniao
Destinatário(s): Réu FREE PORT VIG E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$22.600,00. Fls.
448.

Processo: 0000271-91.2011.5.01.0059 - ConPag
Cgte: Eisa Estaleiro Ilha S.A. [Adv. Shirlei de Jesus Assis da Silva (OAB: RJ 114746 -
D)]
Cgto: Cristiano Reis Conceição
Destinatário(s): Cgte Eisa Estaleiro Ilha S.A.
Depositar o valor ofertado em 5 (cinco) dias, sob pena de extinção. Fls. 13.

Processo: 0001000-59.2007.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Anete Conceicao Castro [Adv. Luiz Andre de Barros Vasserstein (OAB: RJ 64379 -
D)]
Réu: Braz Angela Mercearia e Bar Ltda. ME, Réu: Bar Expedito
Destinatário(s): Aut Anete Conceicao Castro
Indicar meios que possibilitem o prosseguimento da execução, sob pena de suspensão
do processo com amparo na Resolução 06/06 do TRT-1ª Região. Fls. 63.

Processo: 0002800-88.2008.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Francisco de Assis Lima Barros [Adv. Dionice Franca Varon (OAB: RJ 23769 - D)]
Réu: Porcao Rio s Ltda. [Adv. Tulio Claudio Ideses (OAB: RJ 95180 - D)]
Destinatário(s): Réu Porcao Rio s Ltda.
Manifestar-se sobre os cálculos de liquidacao, querendo, em 30 dias, apenas caso não
concorde com os valores apresentados. Em caso de impugnacao, deverá apresentar de-
monstrativo do valor que entende
devido, com planilha atualizada, incluindo o devido ao INSS ( cota rte/rda), bem como
indicando o IRRF, mesmo não incidente, tudo FUNDAMENTADAMENTE, SOB PENA de
a impugnação ser rejeitada de plano, por genérica e ineficaz. Fls.152.

Processo: 0007500-44.2007.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Jose Rodrigo Fidelis Rosas [Adv. Alder Macedo de Oliveira (OAB: RJ 112334 - D)]
Réu: Frota Oceanica e Amazonica S.A. [Adv. Isabel Peixoto Viana (OAB: RJ 116751 -
D)]
Destinatário(s): Aut Jose Rodrigo Fidelis Rosas
Apresentar seus cálculos de liquidação em 15 dias. Fls. 133.

Processo: 0021400-51.1994.5.01.0059 - RTOrd
Aut: ANTONIO AGAPITO RODRIGUES [Adv. Alberto Moita Prado (OAB: RJ 16448 - D)]
Réu: LA MONET PIZARIA E MASSAS LTDA
Destinatário(s): Aut ANTONIO AGAPITO RODRIGUES
Comprovar qual o valor repassado ao Autor após levantamento de valores através dos
alvarás nº 135/05 e 136/05. Prazo: 10 dias. Fls.336.

Processo: 0017900-83.2008.5.01.0059 - RTSum
Aut: Ronaldo Portela [Adv. Maria Celina Silva (OAB: RJ 75148 - D)]
Réu: Angels Serviços Técnicos Ltda [Adv. Sergio Ricardo da Silva e Silva (OAB: RJ
85947 - D)]
Destinatário(s): Réu Angels Serviços Técnicos Ltda
Tomar ciência do despacho de fls. 51: Mantenho os termos da decisão de fls. 42/43.
Fls.51.

Processo: 0100300-28.2006.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Adalberto da Silva Pinto [Adv. Jose Luiz Ferreira Botelho (OAB: RJ 79245 - D)]
Réu: Itau Unibanco S/A
Destinatário(s): Aut Adalberto da Silva Pinto
Vir com o pagamento do valor fixado a titulo de honorários periciais, sob pena de perda
da prova, desde já admitido parcelamento, se necessário, ciente de que a perícia so-
mente se iniciará após integralização do valor fixado. Total: R$2.000,00. Fls. 292.

Processo: 0111200-41.2004.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Alberto Machado de Sa [Adv. Jose Paim de Carvalho Netto (OAB: RJ 68334 - D)]
Réu: CTE TECNICA DE ELETRICIDADE LTDA [Adv. Marcelo Quintes Franca (OAB: RJ
125491 - D)], Réu: Telemar Norte Leste S.A. [Adv. Jose Eduardo de Almeida Carriço
(OAB: RJ 45513 - D)]
Destinatário(s): Réu Telemar Norte Leste S.A.
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$30.000,00.
Fls.381.

Processo: 0059700-28.2007.5.01.0059 - RTSum
Aut: Walkiria Madeira Magalhaes [Adv. Nilton Pereira Braga (OAB: RJ 11661 - D)]
Réu: Servico Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI [Adv. Jose Roberto Borges
(OAB: RJ 56635 - D)]
Destinatário(s): Aut Walkiria Madeira Magalhaes
Manifestar-se sobre a impugnacao aos calculos de liquidacao, em querendo,em 30 dias,
tudo de forma FUNDAMENTADA, SOB PENA de a impugnação ser rejeitada de plano,
por genérica e ineficaz . Fls.117.

Processo: 0084000-20.2008.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Aldenisi da Silva Paula [Adv. Rodrigo Scarpini Lessa (OAB: RJ 97654 - D)]
Réu: Bazar Copiadora Três R Ltda. - ME [Adv. Alexandre Barreira de Oliveira (OAB: RJ
96047 - D)]
Destinatário(s): Aut Aldenisi da Silva Paula
Manifestar-se sobre a impugnacao aos calculos de liquidacao, em querendo,em 30 dias,
tudo de forma FUNDAMENTADA, SOB PENA de a impugnação ser rejeitada de plano,
por genérica e ineficaz . Fls.208.

Processo: 0080700-55.2005.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Ailton Jose da Silva [Adv. Patricia Franco da Silva Pereira (OAB: RJ 97657 - D)]
Réu: CONSTRUTORA MELLO AZEVEDO S/A [Adv. Marco Antonio Goncalves Torres
(OAB: MG 23094 - D)]
Destinatário(s): Aut Ailton Jose da Silva
Manifestar-se sobre a impugnacao aos calculos de liquidacao, em querendo,em 10 dias,
tudo de forma FUNDAMENTADA, SOB PENA de a impugnação ser rejeitada de plano,
por genérica e ineficaz . Fls.184.

Processo: 0082400-66.2005.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Ricardo Linhares Callegario [Adv. Hamilcar de Campos Filho (OAB: RJ 61498 - D)]
Réu: Cooperativa dos Profissionais Credito Cobranca e Telemarketing - CCCOP [Adv.

Ronald Farias da Rocha (OAB: RJ 85073 - D)], Réu: Casa de Apoio a Crianca Com
Cancer [Adv. Carlos Roberto Siqueira Castro (OAB: RJ 20283 - D)]
Destinatário(s): Aut Ricardo Linhares Callegario
Manifestar-se sobre a impugnacao aos calculos de liquidacao, em querendo,em 10 dias,
tudo de forma FUNDAMENTADA, SOB PENA de a impugnação ser rejeitada de plano,
por genérica e ineficaz . Fls. 279.

Processo: 0114100-94.2004.5.01.0059 - RTOrd
Aut: ANTONIO TOMAS DA SILVA JUNIOR [Adv. Almir Nascimento Pacheco (OAB: RJ
75975 - D)]
Réu: DESIGN CORRETORA DE SEGUROS LTDA [Adv. Marcela Adriana Arca dos San-
tos (OAB: RJ 96857 - D)]
Destinatário(s): Aut ANTONIO TOMAS DA SILVA JUNIOR
Manifestar-se sobre petição de fls. 203.

Processo: 0125600-21.2008.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Levi Bento da Silva [Adv. Alberto Benoliel (OAB: RJ 88741 - D)]
Réu: Massa Falida de Sudeste Segurança e Transporte Ltda., Réu: Banco Itaú S.A.
[Adv. Carlos Eduardo Bosisio (OAB: RJ 16162 - D)], Réu: Banco Bradesco S.A. [Adv.
Roberto de Mattos Rodrigues Gago (OAB: RJ 41673 - D)], Réu: BANCO SANTANDER
(BRASIL) S/A [Adv. Adam Miranda Sá Stehling (OAB: RJ 133055 - D)]
Destinatário(s): Réu Banco Bradesco S.A., Réu Banco Itaú S.A., Réu BANCO SANTAN-
DER (BRASIL) S/A
Contra-arrazoar o recurso ordinário, no prazo de 8 (oito)
dias. Prazos sucessivos permeados por 20 dias úteis para os trâmites da Secretaria.
Fls.224.

Processo: 0127900-34.2000.5.01.0059 - ACum
Aut: SIND TRABALHADORES COMERCIO HOTELEIRO MRJ [Adv. Marileny Stevaux
Cumeira (OAB: RJ 31064 - D)]
Réu: PENSAO SO PEIXE LTDA
Destinatário(s): Aut SIND TRABALHADORES COMERCIO HOTELEIRO MRJ
Vir com a retificação dos cálculos, adequando-se aos parâmetros delineados às fls 165
no prazo de 15 dias, sob pena de arquivamento do feito. Fls. 171.

Processo: 0001308-90.2010.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Mauricio Bloise [Adv. Carlos Rogerio Couto Baptista (OAB: RJ 86962 - D)]
Réu: Jae Telecomunicações Ltda., Réu: Telemar Norte Leste S.A.
Destinatário(s): Aut Mauricio Bloise
Tomar ciência de que foi indeferida a concessão da da tutela jurisdicional antecipada.
Fls. 16.

Processo: 0084600-46.2005.5.01.0059 - RTSum
Aut: Altair Rodrigues de Castro [Adv. Paulo Cezar Azeredo (OAB: RJ 117459 - D)]
Réu: Hotel Espinha Ltda. [Adv. Calianira Teixeira Moura da Silva (OAB: RJ 64375 - D)],
Réu: JOAQUIM ESPINHA DE OLIVEIRA, Réu: MARIA DE FÁTIMA VARGES DE OLI-
VEIRA
Destinatário(s): Aut Altair Rodrigues de Castro
Indicar os meios que possibilitem o prosseguimento da execução, sob pena de suspen-
são do processo com amparo na Resolução 06/06 do TRT-1ª Região. Fls. 106.

Processo: 0133600-15.2005.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Eliana Maria Teixeira Santana [Adv. Alexandre Ferreira Leite (OAB: RJ 103791 -
D)]
Réu: Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos - ECT [Adv. Carlos Alberto Rangel
Cordeiro (OAB: RJ 77801 - D)]
Destinatário(s): Aut Eliana Maria Teixeira Santana
Manifestar-se sobre a impugnacao aos calculos de liquidacao, em querendo,em 30 dias,
tudo de forma FUNDAMENTADA, SOB PENA de a impugnação ser rejeitada de plano,
por genérica e ineficaz . Fls 161.

Processo: 0142700-67.2000.5.01.0059 - RTSum
Aut: LOURIVAL HORACIO DE OLIVEIRA [Adv. Sidarta Albino de Mesquita Bastos (OAB:
RJ 33062 - D)]
Réu: ADD CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, Réu: JOAO NACIFE BOMENY FILHO,
Réu: JBF CONSTRUTORA LTDA, Réu: REGINA HELENA DINIZ BOMENY [Adv. Carlos
Henrique Eisenberg (OAB: RJ 41384 - D)]
Destinatário(s): Aut LOURIVAL HORACIO DE OLIVEIRA
Indicar meios que possibilitem o prosseguimento da execução, sob pena de suspensão
do processo, com amparo na Resolução 06/06 do TRT- 1ª Região. Fls.211.

Processo: 0160200-15.2001.5.01.0059 - RTOrd
Aut: ALEXANDRE DE BRITTO DUTRA DA SILVEIRA [Adv. Wilma Helena Pimenta da
Costa (OAB: RJ 40732 - D)]
Réu: COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA DE TRANSPORTE E LOGISTICA -
CENTRAL [Adv. Pedro Muxfeldt Paim Benet (OAB: RJ 114606 - D)]
Destinatário(s): Réu COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA DE TRANSPORTE E
LOGISTICA - CENTRAL
Manifestar-se sobre os cálculos de liquidacao, querendo, em 30 dias, apenas caso não
concorde com os valores apresentados, bem como quanto aos cálculos complementares
de fls 164. Em caso de impugnacao, deverá apresentar demonstrativo do valor que en-
tende
devido, com planilha atualizada, incluindo o devido ao INSS ( cota rte/rda), bem como
indicando o IRRF, mesmo não incidente, tudo FUNDAMENTADAMENTE, SOB PENA de
a impugnação ser rejeitada de plano, por genérica e ineficaz. Fls 169.

Processo: 0161500-70.2005.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Esther Coelho Balbino [Adv. Moyses Ferreira Mendes (OAB: RJ 71097 - D)]
Réu: Junta de Educacao da Convencao Batista Carioca [Adv. Nerivaldo Lira Alves
(OAB: RJ 111386 - D)]
Destinatário(s): Aut Esther Coelho Balbino
Apresentar calculos de liquidacao, em 30 dias, conforme parametros
disponiveis para copia na Secretaria da Vara. Fls.249.

Processo: 0188900-35.2000.5.01.0059 - RTOrd
Aut: FABIO JOSE DE FRANCA QUEIROZ [Adv. Paulo Roberto Bogacki Marrocos (OAB:
RJ 60837 - D)]
Réu: BRASIL PAX INFORMATICA LTDA [Adv. Frederico de Moura Leite Estefan (OAB:
RJ 79995 - D)], Réu: JONES GRACIA, Réu: LIUBA CRUZ DE SOUZA
Destinatário(s): Aut FABIO JOSE DE FRANCA QUEIROZ
Indicar os meios que possibilitem o prosseguimento da execução, sob pena de suspen-
são do processo, com amparo na Resolução 06/06 do TRT 1ª Região. Fls 136.

Processo: 0034900-77.2000.5.01.0059 - RTOrd
Aut: ROSANA VICENTE DO NASCIMENTO [Adv. Moyses Ferreira Mendes (OAB: RJ
71097 - D)]
Réu: PROMPTEL COMUNICACOES SA [Adv. Karla Luiza Caiana Gomes (OAB: RJ
107862 - D)]
Destinatário(s): Réu PROMPTEL COMUNICACOES SA
Cumprir a determinação do item 3 do despacho de fls 202/203, vindo com os atos
constitutivos atuais, e pronunciar-se sobre as atividades do negócio, se ainda ativo, no
prazo de 15 dias. Fls.205.

Processo: 0035000-17.2009.5.01.0059 - RTSum
Aut: Zuleide Maria do Nascimento [Adv. Jussara França (OAB: RJ 113026 - D)]
Réu: Chega Mais Bar e Pizzaria [Adv. Gilmar Miguez de Moura (OAB: RJ 62318 - D)]
Destinatário(s): Réu Chega Mais Bar e Pizzaria , Aut Zuleide Maria do Nascimento
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$ 5.760,00. Fls
44.

Processo: 0024700-98.2006.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Monica Rosemberg [Adv. Luiz Carlos de Jesus Machado (OAB: RJ 133088 - D)]
Réu: Golden Cross Assistencia Internacional de Saude Ltda [Adv. Jose Perez de Rezen-
de (OAB: RJ 22019 - D)]
Destinatário(s): Réu Golden Cross Assistencia Internacional de Saude Ltda, Aut Monica
Rosemberg
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$ 72.000,00. Fls
404.

Processo: 0023200-89.2009.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Alcemir Estulano da Silva [Adv. Agostinho Jose da Silva (OAB: RJ 59340 - D)]
Réu: Fortemacaé Segurança Patrimonial Ltda. [Adv. Júlio César Fernandes Borges
(OAB: RJ 141760 - D)], Réu: Riotur Empresa de Turismo do Município do Rio de Ja-
neiro S.A. [Adv. Gilda Elena Brandao de Andrade D Oliveira (OAB: RJ 35271 - D)]
Destinatário(s): Aut Alcemir Estulano da Silva, Réu Fortemacaé Segurança Patrimonial
Ltda.
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$ 12.360,00. Fls
122.

Processo: 0038600-51.2006.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Elias Nery [Adv. Marcelo Henrique de Melo Sales (OAB: RJ 103049 - D)]
Réu: HSBC Vida e Previdencia Brasil S.A. [Adv. Denizard Silveira Neto (OAB: RJ 96770
- D)]
Destinatário(s): Réu HSBC Vida e Previdencia Brasil S.A.
Comprovar, em cinco dias, os recolhimentos referentes ao INSS, ao IRRF e às custas,
sob pena de a execução prosseguir sobre seus ativos financeiros. Fls. 206.

Processo: 0228400-50.1996.5.01.0059 - RTOrd
Aut: EDIVALDO FERREIRA DO NASCIMENTO [Adv. Salma Elias Nicolau (OAB: RJ
74309 - D)]
Réu: SOS PLANEJAMENTO TECNICO E ASS DE SEG LTDA [Adv. Jorge Otavio Amo-
rim Barretto (OAB: RJ 68751 - D)]
Destinatário(s): Aut EDIVALDO FERREIRA DO NASCIMENTO
Tomar ciência dos termos do ofício e/ou documentos enviados pela Delegacia da Re-
ceita Federal, que estão arquivados em pasta prova. Só poderão ter vista os advogados
com representação processual devidamente regularizada e na Secretaria da Vara, veda-
da qualquer forma de cópia. Fls.318.

Processo: 0016900-87.2004.5.01.0059 - RTOrd
Aut: GILMAR RODRIGUES DA SILVA [Adv. Juliano Moreira de Almeida (OAB: RJ 88851
- D)]

Réu: FMC SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA [Adv. Celio Diniz (OAB: RJ 106477 - D)],
Réu: SOCIEDADE MICHELIN PARTICIPACOES IND E COM LTD [Adv. Paulo Maltz
(OAB: RJ 32854 - D)], Réu: TRACOINSA INDUSTRIAL LTDA [Adv. Celso Goncalves da
Costa (OAB: SP 194485 - D)]
Destinatário(s): Aut GILMAR RODRIGUES DA SILVA
Manifestar-se sobre a impugnacao aos calculos de liquidacao, em querendo,em 30 dias,
tudo de forma FUNDAMENTADA, SOB PENA de a impugnação ser rejeitada de plano,
por genérica e ineficaz . Fls.262.

Processo: 0037400-14.2003.5.01.0059 - RTOrd
Aut: MARGARET MARIA MATTOS SOARES [Adv. Marcus Vinicius Moreno Marques de
Oliveira (OAB: RJ 91271 - D)]
Réu: CAIXA ECONOMICA FEDERAL [Adv. Ana Celi Lima dos Santos (OAB: RJ 38276
- D)]
Destinatário(s): Réu CAIXA ECONOMICA FEDERAL, Aut MARGARET MARIA MATTOS
SOARES
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. R$ 22.600,00. Fls. 194.

Processo: 0047500-33.2000.5.01.0059 - RTOrd
Aut: NADIA MARIA LOPES DE ALMEIDA [Adv. Douglas Resende Moreira (OAB: RJ
86724 - D)]
Réu: ROMULO ARANTES ACADEMIAS DE NATACAO LTDA [Adv. Antonio Ramundo
(OAB: RJ 127509 - D)]
Destinatário(s): Aut NADIA MARIA LOPES DE ALMEIDA, Réu ROMULO ARANTES
ACADEMIAS DE NATACAO LTDA
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$3.900, 00.
Fls.107.

Processo: 0133800-85.2006.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Rafaela Felix Falcao [Adv. Marcelo Carvalho de Montalvao (OAB: RJ 112700 - D)]
Réu: Espaco Fashion Comercio de Roupas Ltda. [Adv. Marcus Vinicius Garcia Gregores
(OAB: RJ 93400 - D)]
Destinatário(s): Réu Espaco Fashion Comercio de Roupas Ltda., Aut Rafaela Felix Fal-
cao
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$ 67.000,00. Fls
175.

Processo: 0146400-36.2009.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Viviane Maria Boscoli James [Adv. Ronaldo Marcal Brasil (OAB: RJ 109077 - D)]
Réu: Associação Sociedade Brasileira de Instrução [Adv. Marta Bondim Basilio (OAB: RJ
69201 - D)]
Destinatário(s): Aut Viviane Maria Boscoli James
Apresentar calculos de liquidacao, em 30 dias, conforme parametros
disponiveis para copia na Secretaria da Vara. Fls 241.

Processo: 0159000-46.1996.5.01.0059 - RTOrd
Aut: TANIA HELENA PHILIPPSEN [Adv. Simone Carvalho de Miranda Bastos dos San-
tos (OAB: RJ 73676 - D)]
Réu: BANCO DO ESTADO DE PERNAMBUCO S/A [Adv. Carlos Eduardo Bosisio (OAB:
RJ 16162 - D)]
Destinatário(s): Réu BANCO DO ESTADO DE PERNAMBUCO S/A, Aut TANIA HELENA
PHILIPPSEN
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$ 320.000,00. Fls
379.

Processo: 0126500-09.2005.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Mauri Braz [Adv. Aparecida da Silva Martins (OAB: RJ 95704 - D)]
Réu: Companhia Estadual de Engenharia de Transportes e Logisticas - CENTRAL [Adv.
Pedro Muxfeldt Paim Benet (OAB: RJ 114606 - D)]
Destinatário(s): Réu Companhia Estadual de Engenharia de Transportes e Logisticas -
CENTRAL, Aut Mauri Braz
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$15.600,00. Fls
174.

Id: 1125359

Processo: 0091200-64.1997.5.01.0059 - RTOrd
Aut: NELSON SANTIAGO RAMOS [Adv. Remy da Costa Lerina (OAB: RJ 65827 - D)]
Réu: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO [Adv. Luciani Couto dos Santos
(OAB: RJ 74190 - D)]
Destinatário(s): Réu COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO, Aut NELSON SAN-
TIAGO RAMOS
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$ 50.000,00. Fls
128.

Processo: 0092800-71.2007.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Elisa Loureiro Kritsinelis [Adv. Clemente Morgado (OAB: RJ 26214 - D)]
Réu: Sindicato dos Auxiliares de Administracao Escolar do Estado do RJ [Adv. Janaina
Helyamar Marques da Silva (OAB: RJ 128163 - D)]
Destinatário(s): Aut Elisa Loureiro Kritsinelis, Réu Sindicato dos Auxiliares de Adminis-
tracao Escolar do Estado do RJ
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$2.580,00. Fls
232.

Processo: 0051900-46.2007.5.01.0059 - RTSum
Aut: Carlos Henrique dos Santos Monteiro [Adv. Antonio Carlos Santos de Souza (OAB:
RJ 38127 - D)]
Réu: Sendas Distribuidora S.A. - Filial São Gonçalo [Adv. Natalia Sombra Salles Celi-
donio (OAB: RJ 99328 - D)]
Destinatário(s): Aut Carlos Henrique dos Santos Monteiro, Réu Sendas Distribuidora S.A.
- Filial São Gonçalo
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$ 17.300,00. Fls
126.

Processo: 0052800-73.2000.5.01.0059 - RTOrd
Aut: JOAO BATISTA FERREIRA [Adv. Jose Alberto de Castro (OAB: RJ 48510 - D)]
Réu: NATO RIO PILHAS ELETRICAS LTDA, Réu: PANASONIC DO BRASIL LTDA - As-
sistente. [Adv. Valéria Abbud Jonas (OAB: RJ 101936 - D)]
Destinatário(s): Aut JOAO BATISTA FERREIRA
Apresentar calculos de liquidacao, em 30 dias, conforme parametros
disponiveis para copia na Secretaria da Vara. Fls 445.

Processo: 0140200-23.2003.5.01.0059 - RTOrd
Aut: GILSON PINHEIRO DA ROSA [Adv. Adauri Mota Jacob (OAB: RJ 54592 - D)]
Réu: PINTURAS SAO CLAUDIO LTDA, Réu: MARIA DEL PILAR BERNARDEZ SOA-
RES [Adv. Claudio Antonio Lopes (OAB: RJ 27514 - D)], Réu: Joaquim Soares dos
Santos [Adv. Claudio Antonio Lopes (OAB: RJ 27514 - D)], Réu: Joaquim Bernardez
Soares [Adv. Claudio Antonio Lopes (OAB: RJ 27514 - D)], Réu: Dolores Justina Ber-
nardez Soares [Adv. Claudio Antonio Lopes (OAB: RJ 27514 - D)]
Destinatário(s): Réu Dolores Justina Bernardez Soares, Aut GILSON PINHEIRO DA RO-
SA, Réu Joaquim Bernardez Soares, Réu Joaquim Soares dos Santos , Réu MARIA
DEL PILAR BERNARDEZ SOARES
Tomar ciência da decisão: rejeito a exceção de pré-executividade. Fls 118.

Processo: 0062200-96.2009.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Paulo Leandro dos Anjos Araújo [Adv. Victor Barboza Rodrigues (OAB: RJ 80136 -
D)]
Réu: Escola Carolina Andrade Patrício Ltda.
Destinatário(s): Aut Paulo Leandro dos Anjos Araújo
Manifestar-se sobre a impugnacao aos cálculos de liquidacao, em querendo, em 10
dias, tudo de forma FUNDAMENTADA, SOB PENA de a impugnação ser rejeitada de
plano, por genérica e ineficaz . Fls 31.

Processo: 0089200-13.2005.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Marcos Alexandre Dias de Carvalho [Adv. Luiz Carlos Frota da Silva (OAB: RJ
88646 - D)]
Réu: Coopex Cooperativa dos Trabalhadores Telefonicos em Mesa de Exame, Réu: Te-
lemar Norte Leste S.A. [Adv. Henrique Claudio Maues (OAB: RJ 35707 - D)]
TI: INSS RECEITA FEDERAL
Destinatário(s): Réu Telemar Norte Leste S.A.
Tomar ciência do deferimento do requerido. Fls 178.

Processo: 0143400-67.2005.5.01.0059 - RTOrd
Aut: Celso Martins Bittencourt Gama [Adv. Moyses Ferreira Mendes (OAB: RJ 71097 -
D)]
Réu: Telerj Celular S.A. [Adv. Carlos Eduardo Bosisio (OAB: RJ 16162 - D)], Réu: Aten-
to Brasil S.A. [Adv. Carlos Roberto Siqueira Castro (OAB: RJ 20283 - D)]
Destinatário(s): Aut Celso Martins Bittencourt Gama, Réu Telerj Celular S.A.
Tomar ciência do inteiro teor da homologação vindo com o pagamento do valor devido,
em 48 horas, observando a inclusão de valor suficiente para garantia da JMCM relativo
ao período entre o cálculo e o depósito, bem como das custas, sendo certo que even-
tual valor sobejante ser-lhe-á devolvido........ Decorrido o prazo sem pagamento, irão os
autos conclusos para BACEN_JUD dos ativos financeiros da( s) ré (s), ficando ciente de
que o prazo para eventuais embargos correrão da constrição. Total: R$ 115.000,00. Fls
403.


